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videre under opretholdelse af den over- 
vældende enighed, der opnåedes under 21. 
generalforsamling; såfremt' et kompromis 
ikke blev opnået, ville dette alene være til 
fordel for de få, der er imod Sydvestafrikas 
uafhængighed. 

2. Den 26. april fremlagde Nigerias, FN- 
ambassadør på 57 afro-asiatiske lyndes samt 
Jugoslaviens vegne et resolutionsforslag, der 
i det væsentlige fulgte det; afrikanske forslag 
i ad hoc komiteen. 

Ifølge dette resolutionsforslag skulle 5. 
ekstraordinære generalforsamling, der be- 
kræftede Sydvestafrikas territoriale inte- 
gritet, oprette et FN-råd for Sydvestafrika, 
omfattende 11 medlemsstater, med bemyn- 
digelse til at administrere Sydvestafrika, 
indtil det opnåede uafhængighed; udstede 
de for områdets administration fornødne 
love og bekendtgørelser, indtil en lovgivende 
forsamling er valgt på grundlag af almindelig 
og lige valgret; sammenkalde en forfatnings- 
givende forsamling til udarbejdelse af en 
grundlov; tage alle nødvendige skridt til op- 
retholdelse af lov og orden samt rapportere 
til generalforsamlingen hver tredje måned 
om administrationen af området. Rådet, der 
skulle være ansvarligt over for generalfor- 
samlingen, skulle overlade udøvende og 
administrative opgaver til en FN-kommis- 
sær for Sydvestafrika, der skulle udnævnes 
af den ekstraordinære generalforsamling 
efter generalsekretærens nominering og 
skulle være ansvarlig over for Sydvest- 
afrikarådet. 

Administrationen af Sydvestafrika skulle 
finansieres af lokale indtægter. Udgifter, der 
havde direkte forbindelse til rådets og kom- 
missærens funktioner, skulle afholdes over 
FNs regulære budget. 

Sydvestafrikarådet, der skulle have sæde 
i Sydvestafrika, blev anmodet om uopholde- 
ligt at begive sig til området med henblik på 
at overtage områdets administration; at 
sikre sydafrikanske politi- og militærstyr- 
kers og andet personels tilbagetrækning og 
erstatte disse med personale, i første række 
lokalt ansatte, der handlede under Sydvest- 
afrikarådets autoritet. 

Generalforsamlingen skulle anmode Sik- 
kerhedsrådet om at tage alle nødvendige 
skridt for at gøre det muligt for Sydvest- 
afrikarådet at udøve sine funktioner og sit 

ansvar og skulle erklære, at Sydafrikas fort- 
satte tilstedeværelse i Sydvestafrika samt 
enhver handling, der hindrede rådet i at ud- 
føre sine opgaver, var en aggressionshand- 
ling mod Sydvestafrikas folk og territoriale 
integritet og en åbenbar udfordring til 
FNs, autoritet, der ville nødvendiggøre 
tvangsforanstaltninger under pagtens kapi- 
tel VII mod Sydafrika. Sikkerhedsrådet 
blev ligeledes anmodet om at tage passende 
forholdsregler mod en hvilken som helst 
anden stat, som obstruerede Sydvestafrika- 
rådets arbejde. 

Endelig skulle Sydvestafrika erklæres 
uafhængigt, så snart en lovgivende forsam- 
ling og ansvarlig regering var dannet, dog 
senest juni 1968. 

Som det fremgår af de ovenfor omhand- 
lede indlæg i debatten, måtte det afro- 
asiatiske resolutionsforslag være uaccep- 
tabelt for såvel de vestlige og de kommuni- 
stiske som de latinamerikanske lande, men 
trods de ringe udsigter til at nå til et positivt 
resultat indledtes der konsultationer for at 
søge at finde frem til en fællesnævner. Dan- 
mark tog aktiv del i de vanskelige under- 
håndsdrøftelser, der fandt sted mellem den 
afro-asiatiske gruppe og visse vestlige lande 
samt mellem visse vestlige lande indbyrdes, 
i første række de nordiske og USA. Imidler- 
tid viste det sig, at modsætningerne mellem 
de afro-asiatiske krav og de vestlige syns- 
punkter var så store, at der ikke kunne 
findes et grundlag for et kompromis. 

Derimod lykkedes det efter lange forhand- 
linger for afro-asiaterne og latinamerika- 
nerne at nå til enighed om et resolutionsfor- 
slag, der blev fremlagt på 79 medlemsstaters 
vegne. Dette forslag byggede på det afro- 
asiatiske forslag, men blev ændret på føl- 
gende væsentlige punkter: 

a) Rådet skal, før det tager til Sydvest- 
afrika, forhandle med Sydafrika om over- 
dragelsen af området; 

b) henvisningen til, at Sydafrikas fortsatte 
tilstedeværelse udgør en aggressiv hand- 
ling, samt opfordringen til Sikkerheds- 
rådet om at iværksætte tvangsforanstalt- 
ninger i henhold til pagtens kapitel VII 
bortfaldt og erstattedes med en mindre 
vidtgående anmodning til Sikkerheds- 
rådet om at tage alle nødvendige for- 
holdsregler for at gøre det muligt for 


